
 

USNESENÍ 
 

z 62. schůze Rady města Olomouce, konané dne 27. 8. 2024 
 
Poznámka: 
- zveřejněna je upravená verze Usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Usnesení mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 

 

1 Kontrola usnesení RMO a ZMO 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
- informace o plnění usnesení RMO k termínu plnění 27. 8. 2024 dle části A) důvodové 
zprávy, 

- informace o plnění usnesení ZMO dle části B) důvodové zprávy 

 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení RMO dle části A) důvodové zprávy 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města 
- vzít na vědomí informace o plnění usnesení ZMO dle části B) důvodové zprávy 

- prodloužit termíny plnění usnesení ZMO dle části B) důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 1. 
 

 

2 Veřejná zakázka č. 24116 - Provozování veřejných toalet - 
přímé zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu. 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 38 Vnitřního předpisu č. 1/2024 přímé zadání dle důvodové zprávy. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 2. 
 

 
 
 



 2 

3 Majetkoprávní záležitosti 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
záměr darovat část pozemku parc. č. 667/5 ostatní plocha o výměře 28 m2 v k. ú. Nové 
Sady u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví 
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy bod č. 1.1. 

 

2. schvaluje 
záměr prodat část pozemku parc. č. 693/10 ostatní plocha (dle GP parc. č. 693/11 ostatní 
plocha) o výměře 2 487 m2 a pozemek parc. č. 693/7 ostatní plocha, vše v k. ú. Chválkovice, 
obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 1.2. 

 

3. schvaluje 
záměr prodat část pozemku parc. č. 1721/2 ostatní plocha (dle GP parc. č. 1721/163 ostatní 
plocha) o výměře 384 m2 v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc dle důvodové zprávy 
bod č. 1.3. 

 

4. schvaluje 
záměr změnit nájemní smlouvu ze dne 29. 2. 2012, ve znění dodatků č. 1 až č. 4, uzavřenou 
se společností Bartoň a Partner s.r.o., jejímž předmětem je nájem budovy bez č.p./č.e., jiná 
st., na pozemcích parc. č. st. 433/6 zastavěná plocha a nádvoří a parc. č. st. 435/9 
zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc. Změnou nájemní 
smlouvy by mělo dojít k prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2026 a s účinností od 1. 1. 2025 
ke zvýšení příspěvku pronajímatele na 365 289,- Kč bez DPH/rok, tj. 442.000 Kč vč. 
DPH/rok dle důvodové zprávy bod č. 1.4. 

 

5. nevyhovuje žádosti 
paní XXXXX o pacht části pozemku parc. č. 297 ostatní plocha o výměře 162 m2 v k. ú. 
Droždín, obec Olomouc, a v případě nevyklizení části předmětného pozemku podat žalobu 
na vyklizení a následně podat exekuční návrh na vymožení soudem uložených povinností 
dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

6. ukládá 
odboru majetkoprávnímu dále jednat s XXXXX o koupi částí pozemků parc. č. 344/1 ostatní 
plocha o výměře 510 m2 a parc. č. 354/4 orná půda o výměře 88 m2 , vše v k. ú. Droždín, 
obec Olomouc do vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 

T: březen 2025 
O: vedoucí odboru majetkoprávního 
 

7. nevyhovuje žádosti 
společnosti CANIS SAFETY o nájem části pozemku parc. č. 808/3 ostatní plocha o výměře 
85 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.2. 

 

8. nevyhovuje žádosti 
pana XXXXX o nájem části pozemku parc. č. 335/1 ostatní plocha o výměře 18 m2 v k. ú. 
Droždín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.3. 

 

9. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
koupi pozemků parc. č. st. 1390/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 94 m2, na kterém 
se nachází budova č. p. 954, jiná st. ve vlastnictví kupujícího, parc. č. 79/112 ostatní plocha 
o výměře 314 m2, parc. č. 79/131 ostatní plocha o výměře 4 m2, parc. č. 287/11 ostatní 



 3 

plocha o výměře 3 104 m2, parc. č. 287/12 ostatní plocha o výměře 2 m2, parc. č. 654 
ostatní plocha o výměře 376 m2 a parc. č. 655 ostatní plocha o výměře 45 m2, vše v k. ú. 
Neředín, obec Olomouc z podílového spoluvlastnictví pana XXXXX (ideální 1/6), paní 
XXXXX (ideální 1/6), paní XXXXX (ideální 1/6), paní XXXXX (ideální 1/4) a paní XXXXX 
(ideální 1/4) do vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu ve výši 5 908 500,- 
Kč dle důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

10. svěřuje 
zeleň nacházející se na pozemcích parc. č. 79/112 ostatní plocha, parc. č. 79/131 ostatní 
plocha, parc. č.  654 ostatní plocha a parc. č. 655 ostatní plocha, vše v k. ú. Neředín, obec 
Olomouc do správy odboru městské zeleně a odpadového hospodářství MMOl dle důvodové 
zprávy bod č. 3.1. 

 

11. ukládá 
odboru majetkoprávnímu vstoupit v jednání s panem XXXXX, paní XXXXX, paní XXXXX a 
paní XXXXX o koupi pozemků parc. č. 286/13 ostatní plocha o výměře 2 934 m2, parc. č. st. 
1389/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 556 m2, na kterém se nachází stavba bez 
čp/če, jiná st., parc. č. 286/11 ostatní plocha o výměře 79 m2, parc. č. st. 1290 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 96 m2, na kterém se nachází stavba bez čp/če, jiná st., parc. č. 
st. 1291 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 48 m2, na kterém se nachází stavba bez 
čp/če, tech. vyb a parc. č. st. 1387/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 205 m2, na 
kterém se nachází stavba č. p. 926, jiná st., vše v k. ú. Neředín, obec Olomouc do vlastnictví 
statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 3.1. 

T: březen 2025 
O: vedoucí odboru majetkoprávního 
 

12. schvaluje 
nájem pozemků parc. č. 608/2 ostatní plocha o výměře 1 471 m2 a parc. č. 608/28 ostatní 
plocha o výměře 1 477 m2, vše v k. ú. Neředín, obec Olomouc statutárnímu městu Olomouc 
dle důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

13. schvaluje 
skončení nájmu dle smlouvy o nájmu č. MAJ-PR-NS/38/2007/S uzavřené dne 14. 2. 2009 s 
panem XXXXX, paní XXXXX, paní XXXXX, paní XXXXX a paní XXXXX, dohodou dle 
důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

14. schvaluje 
skončení nájmu dle smlouvy o nájmu č. MAJ-PR-NS/32/2013/S uzavřené dne 17. 6. 2014 s 
panem XXXXX, paní XXXXX, paní XXXXX, paní XXXXX a paní XXXXX, dohodou dle 
důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

15. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
koupi části pozemku parc. č. 1109 ostatní plocha (dle GP parc. č. 1109/2 ostatní plocha) o 
výměře 12 573 m2 v k. ú. Dětřichov nad Bystřicí, obec Dětřichov nad Bystřicí z vlastnictví 
obce Dětřichov nad Bystřicí do vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu ve 
výši 1 000 000,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

16. schvaluje 
změnu pachtovní smlouvy č. OMAJ-PR/PACH/002800/2015/Plh ze dne 30. 12. 2015, ve 
znění pozdějších dodatků, uzavřené mezi statutárním městem Olomouc a společností Lesy 
města Olomouce, a. s., spočívající v rozšíření předmětu pachtu o pozemek parc. č. 1109 
ostatní plocha (dle GP parc. č. 1109/2 ostatní plocha) o výměře 12 573 m2 v k. ú. Dětřichov 



 4 

nad Bystřicí, obec Dětřichov nad Bystřicí dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

17. trvá 
na usnesení RMO ze dne 20. 2. 2024, bod č. 2, část č. 18 ve věci schválení výpovědi nájmu 
části pozemku parc. č.  710/6 ostatní plocha o výměře 4 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc 
dle smlouvy o nájmu č. MAJ-EM-NS/11/2008/Plh ze dne 27. 5. 2008 ve znění dodatku č. 1 
uzavřené se společností MARPER spol. s r.o. a dodatku ke smlouvě o nájmu spočívajícím 
ve zúžení předmětu nájmu a v případě nevyklizení části pozemku parc. č.  710/6 ostatní 
plocha o výměře 4 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc podání žaloby na její vyklizení a 
následně podání exekučního návrhu v případě nesplnění uložených povinností dle důvodové 
zprávy bod č. 3.3. 

 

18. doporučuje zastupitelstvu města revokovat 
usnesení ZMO ze dne 11. 3. 2024, bod č. 3, část č. 21 ve věci schválení darování pozemku 
parc. č. 710/6 ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města 
Olomouce do vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro 
Ředitelství silnic a dálnic s. p. se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 3.4. 

 

19. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
darování pozemku parc. č. 710/6 ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví 
statutárního města Olomouce do vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s 
majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic s. p. se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod 
č. 3.4. 
 

20. schvaluje 
záměr změnit nájemní smlouvu č. OMAJ-PR/NAJ/002494/2014/Plh ze dne 27. 1. 2015, ve 
znění dodatků č. 1 až 3, uzavřenou se společností BONITREAL s.r.o., jejímž předmětem je 
nájem částí pozemků v k. ú. Hodolany, k. ú. Olomouc-město, k. ú. Nová Ulice, k. ú. Nové 
Sady u Olomouce, k. ú. Povel, k. ú. Holice u Olomouce, k. ú. Neředín, k. ú. Chválkovice, k. ú. 
Lazce, k. ú. Klášterní Hradisko, k. ú. Pavlovičky a k. ú. Nový Svět u Olomouce, vše obec 
Olomouc. Změnou smlouvy by mělo dojít k vyjmutí částí pozemků parc. č. 140/7 o výměře 1 
m2, parc. č. 824/2 o celkové výměře 3 m2, parc. č. 939/1 o výměře 1 m2, parc. č. 710/6 o 
výměře 1 m2, parc. č. 677/2 o výměře 1 m2, parc. č. 710/13 o výměře 1 m2 a parc. č. 824/33 
o výměře 1 m2, vše ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, parc. č. 79/5 o výměře 1 
m2 a parc. č. 134/1 o výměře 1 m2, oba ostatní plocha v k. ú. Olomouc-město, obec 
Olomouc, parc. č. 800/10 o výměře 1 m2, parc. č. 1115/10 o výměře 1 m2, parc. č. 800/37 o 
celkové výměře 2 m2, parc. č. 549/3 o výměře 1 m2 a parc. č. 1053/1 o výměře 1 m2, vše 
ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc a parc. č. 541/1 ostatní plocha o celkové 
výměře 2 m2 v k. ú. Neředín, obec Olomouc z předmětu nájmu této smlouvy dle důvodové 
zprávy bod č. 3.5. 
 

21. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
směnu částí pozemků parc. č. 930/20 orná půda (dle GP parc. č. 930/41 orná půda o výměře 
2 656 m2 a parc. č. 930/42 orná půda o výměře 187 m2) o celkové výměře 2 843 m2, parc. 
č. 930/22 orná půda (dle GP parc. č. 930/43 orná půda) o výměře 208 m2 a parc. č. 1024/1 
ostatní plocha (dle GP parc. č. 1024/8 ostatní plocha) o výměře 1 m2, vše v k. ú. Řepčín, 
obec Olomouc ve vlastnictví statutárního města Olomouce za část pozemku parc. č. 930/11 
orná půda (dle GP parc. č. 930/40 orná půda) o výměře 3 052 m2 v k. ú. Řepčín, obec 
Olomouc, ve vlastnictví společnosti Orange Book s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 3.6. 
 

22. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
zrušení předkupního práva smluvního zatěžující pozemek parc. č. 930/22 orná půda v k. ú. 
Řepčín, obec Olomouc ve prospěch statutárního města Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 
3.6. 



 5 

23. schvaluje 
uzavření dodatku k pachtovní smlouvě č. OMAJ-SMV/PACH/002402/2016/Kol ze dne 15. 9. 
2016, ve znění dodatků č. 1 – č. 6, uzavřené se společností Školagro s.r.o., spočívající ve 
vyjmutí částí pozemku parc. č. 930/20 orná půda (dle GP parc. č. 930/41 orná půda) o 
výměře 2 656 m2 a (dle GP parc. č. 930/42 orná půda) o výměře 187 m2, vše v k. ú. Řepčín, 
obec Olomouc z předmětu pachtu dle důvodové zprávy bod č. 3.6. 

 

24. schvaluje 
uzavření dodatku k nájemní smlouvě ze dne 13. 12. 2006, ve znění dodatku č. 1 – č. 2, 
uzavřené se společností Školagro s.r.o., spočívající ve vyjmutí části pozemku parc. č. 930/22 
orná půda (dle GP parc. č. 930/43 orná půda) o výměře 208 m2, v k. ú. Řepčín, obec 
Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 3.6. 

 

25. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. o prodej pozemků 
parc. č. st. 617 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova bez čp/če, tech. vyb, 
parc. č. st. 725 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova bez čp/če, obč. vyb, 
parc. č. st. 762 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova bez čp/če, jiná st., 
parc. č. st. 1294 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova bez čp/če, tech. vyb, 
parc. č. 532/4, parc. č. 532/11, parc. č. 532/12, parc. č. 532/13, parc. č. 532/14, parc. č. 
532/15, parc. č. 1468/18, parc. č. 2022, parc. č. 2024/2, parc. č. 2024/3, parc. č. 2030, parc. 
č. 2031 a parc. č. 2032, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc dle 
důvodové zprávy bod č. 3.7. 

 

26. schvaluje 
udělení souhlasu vlastníka nemovitostí s tím, aby společnost Technické služby města 
Olomouce, a.s. v souladu s ustanoveními zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, 
uzavřela se společností ČEZ Distribuce, a. s., smlouvu o připojení k odběrnému místu / 
výrobně v souladu s ustanoveními vyhlášky č. 16/2016 Sb., o podmínkách připojení k 
elektrizační soustavě dle přílohy č. 1 této důvodové zprávy bod č. 3.7. 

 

27. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti pana XXXXX o prodej pozemku parc. č. st. 633 zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je budova bez čp/če, tech. vyb, v k. ú. Povel, obec Olomouc dle důvodové zprávy 
bod č. 3.8. 

 

28. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
změnu náležitostí smlouvy o budoucí kupní smlouvě na pozemek parc. č. st. 881 zastavěná 
plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č. p. 533, tech. vyb, v k. ú. Nové Sady u 
Olomouce, obec Olomouc spočívající ve změně dotační výzvy NPO a změně termínů dle 
důvodové zprávy bod č. 3.9. 

 

29. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej částí pozemků parc. č. 945/6 ostatní plocha (dle GP parc. č. 945/6 ostatní plocha) o 
výměře 19 m2, parc. č. 945/8 orná půda (dle GP parc. č. 945/49 orná půda) o výměře 61 m2 
a parc. č. 945/19 orná půda (dle GP parc. č. 945/51 orná půda) o výměře 268 m2, vše v k. ú. 
Řepčín, obec Olomouc společnosti OBJEKT-INVEST, s.r.o. za kupní cenu ve výši 1 753 
670,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 3.10. 

 

30. schvaluje 
změnu pachtovní smlouvy č. OMAJ-SMV/PACH/002402/2016/Kol ze dne 15. 9. 2016, ve 
znění dodatků č. 1 – č. 6, uzavřené se společností Školagro s.r.o., spočívající ve vyjmutí 



 6 

části pozemku parc. č. 945/19 orná půda (dle GP část parc. č. 945/51 orná půda) o výměře 
145 m2, v k. ú. Řepčín, obec Olomouc, z předmětu pachtu dle důvodové zprávy bod č. 3.10. 

 

31. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej částí pozemku parc. č. 812/125 orná půda (dle GP parc. č. 812/185 orná půda o 
výměře 46 m2, dle GP parc. č. 812/186 orná půda o výměře 27 m2, dle GP parc. č. 812/188 
orná půda o výměře 62 m2 a dle GP parc. č. 812/189 orná půda o výměře 140 m2) o celkové 
výměře 275 m2, v k. ú. Slavonín, obec Olomouc společnosti STAFOS-REAL, s.r.o. za kupní 
cenu ve výši 924 000,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 3.11. 

 

32. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování vodovodního řadu a umístění a provozování 
veřejného osvětlení části pozemku parc. č. 812/125 orná půda (dle GP parc. č. 812/188 orná 
půda) o výměře 62 m2, v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve prospěch statutárního města 
Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 3.11. 

 

33. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě a smlouvě o zřízení služebnosti č. OMAJ-
SMV/KUV/002945/2017/Val ze dne 17. 10. 2017 uzavřené se společností STAFOS-REAL, 
s.r.o., kterým dojde k prodloužení termínu pro předložení kolaudačního souhlasu na stavbu 
bytového domu na pozemku parc. č. 812/86 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Slavonín, 
obec Olomouc do 31. 3. 2025 dle důvodové zprávy bod č. 3.12. 

 

34. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej části pozemku parc. č. 834/3 ostatní plocha (dle GP parc. č. 834/22 ostatní plocha) o 
výměře 149 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc společnosti FIGHT SPORT s.r.o. za kupní 
cenu ve výši 332 800,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 3.13. 

 

35. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej pozemku parc. č. 539/52 zahrada v k. ú. Černovír, obec Olomouc panu XXXXX za 
kupní cenu ve výši 104.840,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 3.14. 

 

36. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej části pozemku parc. č. 1045/24 ostatní plocha (dle GP parc. č. 1045/58 ostatní 
plocha) o výměře 30 m2 v k. ú. Černovír, obec Olomouc, paní XXXXX za kupní cenu ve výši 
50.700,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 3.15. 

 

37. schvaluje 
skončení nájmu dle smlouvy o nájmu MAJ-EM-NS/38/2013/Plh ze dne 31. 10. 2013 
uzavřenou s paní XXXXX dohodou dle důvodové zprávy bod č. 3.15. 

 

38. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování vodovodu a kanalizace na pozemku parc. č. 30/45 
ostatní plocha v k. ú. Bělidla, obec Olomouc ve prospěch statutárního města Olomouce dle 
důvodové zprávy bod č. 4.1. 

 

39. revokuje 
usnesení RMO ze dne 27. 6. 2023 bod č. 6, část č. 85 ve věci schválení zřízení věcného 
břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení VN včetně všech součástí a 
příslušenství na pozemku parc. č. 1543/3 ostatní plocha v k. ú. Holice u Olomouce, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 4.2. 



 7 

40. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení VN včetně 
všech součástí a příslušenství  na pozemku parc. č. 1543/3 ostatní plocha v k. ú. Holice u 
Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové 
zprávy bod č. 4.2. 

 

41. revokuje 
usnesení RMO ze dne 8. 8. 2023 bod č. 2, část č. 57 ve věci schválení zřízení věcného 
břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 
1934 ostatní plocha v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 4.3. 

 

42. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 1934 ostatní plocha v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 4.3. 

 

43. revokuje 
usnesení RMO ze dne 24. 1. 2023 bod č. 2, část č. 69 ve věci schválení zřízení věcného 
břemene uložení a provozování podzemního komunikačního vedení  na pozemcích parc. č. 
429/3 a parc. č. 429/4, vše ostatní plocha v k. ú. Neředín, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti CETIN, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 4.4. 

 

44. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního komunikačního vedení na 
pozemku parc. č. 429/4 ostatní plocha v k. ú. Neředín, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti CETIN, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 4.4. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 3. 
 

 

4 Principy převodu garážových stání 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
princip převodu ideálních podílů na jednotkách v domech Topolová 1, 2, 4, 6, 7, 9, 
Rumunská 11 a Sladkovského 1C, 1D, 1E a to: 

a) za kupní cenu dle znaleckého posudku s tím, že od kupní ceny bude odečtena 
jednorázově uhrazená platba ve výši 100.000 Kč (Varianta 1), 

b) za kupní cenu dle znaleckého posudku s tím, že od kupní ceny budou odečteny platby za 
garážová stání uhrazené do 30. 9. 2024 (Varianta 2, 3A, 3B a 3C) a 

c) za kupní cenu dle znaleckého posudku (Varianta 4),  

dle důvodové zprávy. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 4. 
 

 
 



 8 

5 Veřejná zakázka č. 23099 - Koncesní řízení nízké hodnoty na 
provozování letního kina II. - zadání  

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu. 

 

2. schvaluje 
a) vybraného dodavatele pro uzavření smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) nájem pozemku parc. č. 87/24, ostatní plocha, o výměře 117 m2, části pozemku parc. č. 
87/26, ostatní plocha, o výměře 9440 m2 a pozemku parc. č. 644, ostatní plocha, o výměře 
102 m2, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, vybranému dodavateli dle důvodové 
zprávy, 

c) skončení nájmu dle nájemní smlouvy č. OMAJ-SMV-NAJ/001653/2016/Sul ze dne 18. 5. 
2016, ve znění dodatků č. 1 až č. 4 uzavřené se spolkem Letní kino Olomouc, z.s. dohodou, 
a v případě neuzavření této dohody do 30. 9. 2024, výpověď nájmu dle nájemní smlouvy č. 
OMAJ-SMV-NAJ/001653/2016/Sul ze dne 18. 5. 2016, ve znění dodatků č. 1 až č. 4 
uzavřené se spolkem Letní kino Olomouc, z.s. dle důvodové zprávy. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 5. 
 

 

6 Veřejná zakázka č. 24102 - Oprava ul. Norská - zadání 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 6. 
 

 

7 Veřejná zakázka č. 24120 - Rekonstrukce převlékáren na 
Plaveckém stadionu v Olomouci - zahájení, komise 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
a) zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) budoucí převzetí majetku dle důvodové zprávy, 

 

 

 



 9 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miroslavu Ferancovou 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 6.1. 
 

 

8 Veřejná zakázka č. 24124 - Služby kybernetické bezpečnosti 
provozu sítě - uzavřená výzva 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru k výše uvedené 
veřejné zakázce, 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 42 Vnitřního předpisu č. 1/2024 způsob zadání dle DZ, 

 

3. pověřuje 
Ing. arch. Tomáše Pejpka, náměstka primátora 

k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i v rámci výše 
uvedeného zadávacího řízení. 

 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 6.2. 
 

 

9 Veřejná zakázka č. 24123 - Na Vozovce - rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace - přímé zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 38 Vnitřního předpisu č. 1/2024 přímé zadání dle důvodové zprávy, 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého, náměstka primátora 

k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i v rámci výše 



 10 

uvedeného zadávacího řízení. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 6.3. 
 

 

10 Veřejná zakázka č. 24095 - MDO, p. o. Olomouc - výstavba 
nových dílen, edukační centrum - revokace zahájení, komise 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. revokuje 
usnesení č. 14 z 58. RMO ze dne 16. 7. 2024 

 

3. schvaluje 
a) zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) budoucí převzetí majetku dle důvodové zprávy, 

 

4. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle doplněné důvodové 
zprávy, 

 

5. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého, náměstka primátora 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 6.4. 
 

 

11 Majetkoprávní záležitostí odboru investic 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit koupi pozemků parc. č. 11/4 zahrada o výměře 249 m2 a parc. č. 10/2 orná půda o 
výměře 574 m2 v k.ú. Povel, obec Olomouc ve vlastnictví XXXXX do vlastnictví statutárního 
města Olomouce za kupní cenu ve výši 4 115 000 Kč dle důvodové zprávy bod 1.1. 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit koupi pozemku parc. č. 9/2 zahrada o výměře 465 m2 v k.ú. Povel, obec Olomouc 



 11 

ve vlastnictví XXXXX do vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu ve výši 2 
132 000 Kč dle důvodové zprávy bod 1.2. 

 

4. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit koupi části pozemku parc. č. 894/1 (dle GP parc. č. 894/21) orná půda o výměře 
1730 m2 v k.ú. Slavonín, obec Olomouc ve vlastnictví XXXXX do vlastnictví statutárního 
města Olomouce za kupní cenu ve výši 259 500 Kč dle důvodové zprávy bod 1.3. 

 

5. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit koupi pozemku parc. č. st. 1512/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 521 m2, 
jehož součástí je stavba občanské vybavenosti (pavilon H) bez č.p. nebo evidenčního v k.ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc ve vlastnictví Výstaviště Flora Olomouc, a.s. do vlastnictví 
statutárního města Olomouce za kupní cenu ve výši 8 740 000 Kč +DPH, tj. 10 575 400 Kč s 
DPH dle důvodové zprávy bod 1.4. 

 

6. svěřuje 
pozemek parc. č. st. 1512/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 521 m2 jehož součástí je 
stavba občanské vybavenosti (pavilon H) bez č.p. nebo evidenčního v k.ú. Olomouc-město, 
obec Olomouc do správy odboru sociálního MMOl dle důvodové zprávy bod 1.4. 

 

7. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit koupi části pozemku parc. č. 335 (dle GP parc. č. 335/2) ostatní plocha o výměře 64 
m2 v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc ve vlastnictví Univerzity Palackého v Olomouci do 
vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu ve výši 184 000 Kč + DPH (tj. 222 
640 Kč včetně DPH)dle důvodové zprávy bod 1.5. 

 

8. schvaluje 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcných břemen- služebností na pozemku 
parc.č. 335 ostatní plocha v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, ve vlastnictví Univerzity 
Palackého v Olomouci, v rozsahu dle situačního nákresu a na dobu neurčitou. Budoucí 
služebnosti budou spočívat ve služebnosti umístění a provozování okapu, služebnosti 
inženýrské sítě vedení podzemní dešťové kanalizace, služebnosti umístění oplocení a 
služebnosti požárně nebezpečného prostoru, vše ve prospěch statutárního města Olomouce. 
Jednorázová úplata za tyto služebnosti bude stanovena na základě znaleckého posudku na 
základě rozsahu služebností dle geometrického plánu po realizaci stavby dle důvodové 
zprávy bod 1.5. 

 

9. svěřuje 
část pozemku parc. č. 335 (dle GP parc. č. 335/2) ostatní plocha o výměře 64 m2 v k.ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc do správy odboru sociálního MMOl dle důvodové zprávy bod 
1.5. 

 

10. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit směnu části pozemku parc. č. 533/69 (dle GP parc. č. 533/615 orná půda o výměře 
99 m2), k. ú. Slavonín, obec Olomouc, který je ve vlastnictví manželů XXXXX, za část 
pozemku parc. č. 545/2 (dle GP parc. č. 545/15 zahrada o výměře 255 m2), k. ú. Slavonín, 
obec Olomouc, který je ve vlastnictví statutárního města Olomouce, kdy manželé XXXXX 
budou statutárnímu městu Olomouc hradit doplatek ve výši 506.946,- Kč dle důvodové 
zprávy bod 1.6. 

 

11. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit koupi ideálního podílu 9/13 na pozemku parc. č. 114/10, ostatní plocha o výměře 



 12 

380 m2 v k.ú. Pavlovičky, obec Olomouc ve vlastnictví České dráhy, a.s. za cenu 161.000,- 
Kč + DPH dle důvodové zprávy bod 1.7. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 7. 
 

 

12 Fontána v přednádražním prostoru  -  budoucí provoz  
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
návrh dalšího postupu dle bodu 3 odstavce a) důvodové zprávy 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 8. 
 

 

13 Aquapark - pohybově edukativní projekty pro ZŠ a MŠ 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
realizaci pohybově edukativních projektů dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 9. 
 

 

14 Individuální dotace na baseballové hřiště - SK Skokani 
Olomouc, z.s. 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí dotace dle důvodové zprávy a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
předložit žádost o individuální dotaci na nejbližší zasedání ZMO 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí oddělení sportu a správy sportovních zařízení 
 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 

Bod programu: 10. 



 13 

 

15 Systém pro placení parkovného prostřednictvím MPLA - 
dodatek ke smlouvě 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně přílohy 

 

2. schvaluje 
uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o zřízení a provozování systému pro placení parkovného 
prostřednictvím MPLA dle přílohy č. 1 této důvodové zprávy 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 

Bod programu: 11. 
 

 

16 Rozpočtové změny roku 2024 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy týkající se rozpočtových změn roku 2024 - část A a B 

 

2. schvaluje 
rozpočtové změny roku 2024 dle důvodové zprávy - část A 

 

3. ukládá 
a) seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými rozpočtovými změnami roku 
2024 dle důvodové zprávy - část A 

b) předložit Zastupitelstvu města Olomouce ke schválení rozpočtové změny roku 2024  

dle důvodové zprávy - část B 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 12. 
 

 

17 Bytové záležitosti 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
rozšíření subjektu na straně nájemce o XXXXX, byt č. 23, Peškova 2, Olomouc 

dle důvodové zprávy bod 1) 

 

3. nevyhovuje 
a) žádosti XXXXX o převedení nájemní smlouvy k bytu č. 14, Černá cesta 19, Olomouc 



 14 

dle důvodové zprávy bod 2) 

b) žádosti XXXXX o převedení nájemní smlouvy k bytu č. 15, Ztracená 1, Olomouc 

dle důvodové zprávy bod 3) 

c) žádosti o prodloužení podnájmu bytu č. 12, Horní náměstí 21, Olomouc pro XXXXX 

dle důvodové zprávy bod 5) 

 

4. schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 14, U Letiště 6, Olomouc, o velikosti 4+1 s Diakonií 
Českobratrské církve evangelické, středisko Sobotín dle důvodové zprávy bod 4) - na 6 
měsíců 

 

5. souhlasí 
a) s prodloužením podnájmu bytu č. 14, U letiště 8, Olomouc, pro XXXXX, do 31.7.2025 

dle důvodové zprávy bod 6) 

b) s prodloužením podnájmu bytu č. 7, U letiště 8, Olomouc, pro XXXXX, do 30.6.2025 

dle důvodové zprávy bod 7) 

c) s prodloužením podnájmu bytu č. 60, I.P.Pavlova 62, Olomouc, pro XXXXX, do 31.7.2025 

dle důvodové zprávy bod 8) 

 

6. schvaluje 
1. prodloužení nájemních smluv uzavřených na dobu určitou od 1.9.2024: 

XXXXX, Příčná 6, Olomouc – byt pro seniory, na 2 roky 

XXXXX, Balbínova 7, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Černá cesta 9, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, XXXXX, U letiště 4, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, XXXXX, Černá cesta 23, Olomouc – na 3 měsíce 

dle důvodové zprávy bod 9) 

  

2. prodloužení nájemních smluv uzavřených na dobu určitou od 1.10.2024: 

a) na 2 roky s nájemci: 

XXXXX, Topolová 4, Olomouc 

XXXXX, Topolová 6, Olomouc 

XXXXX, I.P.Pavlova 62, Olomouc 

XXXXX, I.P.Pavlova 62, Olomouc 

XXXXX, I.P.Pavlova 62, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 62, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 62, Olomouc 

XXXXX, Pavelčákova 21, Olomouc 

XXXXX, Pavelčákova 21, Olomouc 

XXXXX, Sokolská 48, Olomouc 

XXXXX, Synkova 8, Olomouc 

XXXXX, Synkova 8, Olomouc 



 15 

XXXXX, tř. Kosmonautů 12, Olomouc 

XXXXX, tř. Kosmonautů 16, Olomouc 

XXXXX, Žižkovo náměstí 3, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Žižkovo náměstí 3, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, XXXXX, U letiště 10, Olomouc 

XXXXX, U letiště 8, Olomouc 

XXXXX, U letiště 4, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 3, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 3, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 7, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 9, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 11, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 13, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 17, Olomouc 

Hasičský záchranný sbor, Černá cesta 21, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 27, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 27, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 3, Olomouc 

  

b) na 2 roky s nájemci – byty pro seniory, bezbariérové byty: 

XXXXX, Erenburgova 26, Olomouc 

XXXXX, Družební 4, Olomouc – bezbariérový byt 

XXXXX, Fischerova 4, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 6, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 6, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Přichystalova 66, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Přichystalova 66, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 66, Olomouc 

XXXXX, Příčná 4, Olomouc 

XXXXX, Příčná 6, Olomouc 

XXXXX, Příčná 8, Olomouc 

XXXXX, Handkeho 1, Olomouc – bezbariérový byt 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 3, Olomouc – bezbariérový byt 

  



 16 

c) na 1 rok s nájemci: 

XXXXX, Černá cesta 25, Olomouc 

Charita Olomouc, Černá cesta 11, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 9, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 3, Olomouc 

XXXXX, Erenburgova 26, Olomouc – byt pro seniory 

  

d) na půl roku, 3 měsíce s nájemci: 

XXXXX, Černá cesta 9, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 7, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, I.P.Pavlova 62, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, tř. Kosmonautů 20, Olomouc – na 3 měsíce 

dle důvodové zprávy bod 10 a, b, c, d) 

  

3. neprodloužení nájemních smluv uzavřených na dobu určitou: 

XXXXX, Holečkova 9, Olomouc – byt pro seniory 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

dle důvodové zprávy bod 11) 

  

4. vyhlášení výběrového řízení na pronájem bytu č. 4 v domě U letiště 8, Olomouc, formou 
elektronické aukce za podmínek dle důvodové zprávy bod 12) 

  

5. vyhlášení výběrového řízení na pronájem bytu č. 24 v domě Přichystalova 62, Olomouc, 
formou elektronické aukce za podmínek dle důvodové zprávy bod 13) 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 13. 
 

 

18 Zpráva o naplňování Strategického plánu rozvoje města 
Olomouce za rok 2023 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s předloženou Zprávou o naplňování Strategického plánu rozvoje města Olomouce za rok 
2023 dle přílohy důvodové zprávy 



 17 

3. ukládá 
Mgr. Miroslavu Žbánkovi, MPA, primátorovi města, předložit k projednání a schválení 
Zastupitelstvu města Olomouce Zprávu o naplňování Strategického plánu rozvoje města 
Olomouce za rok 2023 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
 

4. doporučuje 
Zastupitelstvu města Olomouce schválit Zprávu o naplňování Strategického plánu rozvoje 
města Olomouce za rok 2023 dle přílohy důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 14. 
 

 

19 Darovací smlouva na záchranný projekt pro Českou 
společnost ornitologickou  

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
Darovací smlouvu dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
Mgr. Miroslavu Žbánkovi MPA, primátorovi města Olomouce, předložit Darovací smlouvu dle 
přílohy č. 3, Zastupitelstvu města Olomouce konaného dne 9. 9. 2024 

T: zasedání ZMO 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 15. 
 

 

20 Grygov, fotovoltaický park I - žádost o dotaci 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. nedoporučuje 
přípravu a podání žádosti o dotaci pro projekt Grygov, fotovoltaický park I do výzvy MODF – 
RES+ č.2/2024 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 

Bod programu: 16. 
 

 
 



 18 

21 Adaptace dětských skupin na třídě Spojenců 14  
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s přípravou a podáním žádosti o podporu na realizaci projektu Adaptace dětských skupin na 
třídě Spojenců č. 14 v rámci výzvy č. 31_22_004 Národního plánu obnovy Podpora adaptace 
stávajících dětských skupin na novelu zákona č. 247/2014 Sb. a jejich další rozvoj. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 

Bod programu: 17. 
 

 

22 Úprava zřizovací listiny Sociálních služeb města Olomouce, 
příspěvkové organizace 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy č. 1 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
zřizovací listinu příspěvkové organizace, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 18. 
 

 

23 Harmonogram přípravy plánu sociálních služeb 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s předloženým postupem tvorby 7. komunitního plánu sociálních služeb, dle přílohy č. 1 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 19. 
 

 

24 Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smluv o nájmu bytu zvláštního určení - BPS dle bodu 1. a BB dle bodu 2. důvodové 



 19 

zprávy 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 20. 
 

 

25 Změna Statutu Fondu pomoci olomouckým dětem 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
se změnou Statutu Fondu pomoci olomouckým dětem dle přílohy důvodové zprávy 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
Statut Fondu pomoci olomouckým dětem dle přílohy důvodové zprávy 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 21. 
 

 

26 Dohoda o náhradě škody 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
dohodu o náhradě škody 

 

3. ukládá 
podepsat dohodu o náhradě škody 

T: 8. 10. 2024 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 22. 
 

 

27 Dodatek č. 4 k Smlouvě o správě VO a SSZ 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou DZ 

 

2. schvaluje 
dodatek č. 4 k Smlouvě o správě veřejného osvětlení a světelných signalizačních zařízení 

 

 

 



 20 

3. ukládá 
podepsat dodatek č. 4 

T: 10. 9. 2024 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 23. 
 

 

28 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o správě podzemního parkoviště 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
upravený dodatek č. 4 ke Smlouvě o správě podzemního parkoviště 

 

3. ukládá 
podepsat dodatek č. 4 ke Smlouvě o správě podzemního parkoviště 

T: 10. 9. 2024 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 24. 
 

 

29 Povolení výjimky - pěší zóna 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. nesouhlasí 
s povolením výjimky dle upravené přílohy důvodové zprávy 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 25. 
 

 

30 Zvláštní užívání komunikací 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
text důvodové zprávy 

 

2. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazených parkovacích míst v ulici U botanické zahrady 

 

3. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkovacího místa v ulici Skupova 



 21 

4. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkovacího místa v ulici Zikova 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 26. 
 

 

31 Stipendijní pobyt Lucern 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
realizaci stipendijního pobytu v Lucernu v roce 2025 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 27. 
 

 

32 Zahraniční služební cesty 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
účast na zahraničních služebních cestách dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 28. 
 

 

33 Stanovení termínu a návrh programu 10. zasedání 
Zastupitelstva města Olomouce 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. stanovila 
- termín konání 10. zasedání ZMO: pondělí 9. 9. 2024 od 9:00 hodin 

- místo konání 10. zasedání ZMO: Magistrát města Olomouce - velký zasedací sál, 
Hynaisova 10, Olomouc 

 

3. souhlasí 
s návrhem programu 10. zasedání ZMO dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 29. 



 22 

34 Kompetence Rady města Olomouce 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města 
stanovit kompetence Bc. Kateřiny Dobrozemské (ProOlomouc a Piráti) dnem 15. 9. 2024 
takto: 

sociální politika, bytová politika, Sociální služby města Olomouce, příspěvková organizace 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 30. 
 

 

35 Změny v komisích  
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. bere na vědomí 
rezignaci pana Mgr. Milana Mašáta, Ph.D na funkci předsedy KMČ 10 Nemilany 

 

3. jmenuje 
předsedou KMČ 10 Nemilany pana Jakuba Jelínka 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 31. 
 

 
 
V Olomouci dne 28. 8. 2024 

 
 

 
 
 
 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 
primátor města Olomouce 

Ing. Otakar Štěpán Bačák 
1. náměstek primátora 

  

 


